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Rada Miasta Zgierza 

Szanowni Państwo Radni, 

Na podstawie art. 41 a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024r. poz. 1465) składam do Rady Miasta Zgierza projekt uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości diet w pracach Rady Miasta Zgierza i jej organów oraz organów 

jednostek pomocniczych miasta Zgierza (załącznik nr 1), działając w imieniu grupy 

mieszkańców (załącznik nr 2). 

Uzasadnienie 

Uzasadniając podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w zakresie regulacji diet Radnych 

Rady Miasta Zgierza oraz Radnych jednostek pomocniczych miasta Zgierza 

pragniemy wskazać, że kierujemy się dobrem lokalnej społeczności oraz obecną 

sytuacją budżetową Gminy Miasta Zgierza, którą Państwo radni często przywołują 

zarówno na sesjach Rady Miasta Zgierza, jak i szerzej w mediach społecznościowych. 

Z dużym zadowoleniem jako mieszkańcy przyjęliśmy kilkukrotnie podkreślane przez 

Przewodniczącego Rady Miasta Zgierza Pana Łukasza Wróblewskiego oraz 

Przewodniczącego Klubu Koalicji Obywatelskiej Pana Krzysztofa Karasińskiego 

działającym w imieniu całego klubu słów, że mieszkańcy są racjonalni i zrozumieją 

obecną sytuację w jakiej znajduję się nasze miasto i by zrozumieli, że pewne działania 

inwestycyjne, organizacje wydarzeń społeczno-kulturalnych, organizację wydarzeń 

sportowych, czy też m. in. realizację można wstrzymać bądź po prostu nie realizować. 

Biorąc pod uwagę w/w grupa mieszkańców jednoznacznie może wskazać, że tak 

rozumiemy obecną sytuację i organizując tą inicjatywę uchwałodawczą staramy się 

pomóc znaleźć kolejne oszczędności dla naszego samorządu. Pierwszym krokiem, 

gdzie rozpoczęto tego typu oszczędności było obniżenie wynagrodzenia Prezydenta 



Miasta Zgierza. W naszej ocenie kolejnym dobrym krokiem będzie obniżenie również 

diet Radnych Rady Miasta Zgierza oraz Radnych jednostek pomocniczych. 

W tym miejscu pragniemy również dodać, że nie jesteśmy zadowoleni z faktu 

zaciągania kolejnych obligacji bądź podnoszenia stawek podatków lokalnych. Jednak 

biorąc współodpowiedzialność z Państwem Radnymi za naszą małą Ojczyznę 

uważamy, że zasadnym jest kontynuowanie rozpoczętych już oszczędności. Stąd 

projekt naszej uchwały. 

Przedstawiana przez nas propozycja jest racjonalna i uwzględnia obniżkę Państwa 

wynagrodzeń oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych na takim samym poziomie 

procentowym co obniżenie wynagrodzenia Prezydenta Miasta Zgierza. 

Proponowane przez nas rozwiązanie pozwoli wygenerować oszczędności na poziomie 

ponad 100 000,00zł. (słownie: sto tysięcy złotych) rocznie. W tym miejscu chcemy 

dodać, że wartość ta jest tożsama z wartością, o którą Państwo podwyższyli wysokość 

zaciągniętych zobowiązań w postaci obligacji. Uzasadnieniem tego była troska o 

zabezpieczenie terenów po dawnych zakładach Boruta. W pełni się z Państwem 

zgadzamy, że problematyka dawnych składowisk niebezpiecznych jest tematem, na 

którym nie możemy oszczędzać. Jednak można było te pieniądze znaleźć poprzez 

oszczędności i to te oszczędności najbliżej siebie. Rozumiemy, że każdy może 

popełniać błędy, ale liczymy, że zostanie ten błąd naprawiony. 

W związku z tym faktem stoją teraz Państwo przed odpowiedzią na pytanie czy chcą 

Państwo utrzymać swoje wynagrodzenia ustalone na najwyższym możliwym poziomie 

przewidzianym w przepisach prawa, czy jednak staną Państwo na straży 

zabezpieczenia terenu po dawnych zakładach Boruta? Jako grupa mieszkańców, która 

chce współpracować, liczymy, że deklarowana przez Państwo troska o dobro naszego 

miasta wygra w tym zestawieniu. 


